Vnd Paulus

Dieser felch ist das neue Testament in meinem blut / solchs thut so oft ihrs trincket / zu meinem gedenkniß.

In welcher erzählung Mathens vnd Marcus abermals ubereinstimmen / Lucas vnd Paulus aber führen etwas andere wort / wie wols sie in effectu vnd im verstande mit einander ubereinkommen. Darmit dan clärlich angezeiget wird / dasz es nicht so sehr an den buchstaben der wort / als andem rechten verstande derselben gelesen sey / wie Augustin. schreibt: Per hujusmodi Evangelistarum locutiones varias, sed non contrarias, rem planè utilissimam discimus, & per neccesariam: Nihil in cuiusq; verbis nos debere inspicere nisi voluntatem, cui debent verba servire: nec mentiri quenquam si aliis verbis dixerit, quid ille voluerit, cuius verba non dicit: neq; miseri aucupes vocum, apicibus quodammodo literarum putent ligandam esse veritatem, cum utiq; non in verbis tantum, sed etiam in cæteris omnibus signis animorum non sit nisi ipse animus inquirendus. Welches / da es von unsfern gegenheil recht inache genom-

De consensu Evangelistarum lib. 2 cap. 28,

genommen wurdē/ dūrste es dises streits in der kirchen Gottes gar nicht.

Sie wenden ein/ Christus habe vns keinen figurlichen leib/ son-
dern eben den leib verheischen/ der fur vns gegeben/ vnd am stam-
me des Creuzes gehangen/ wie er selbst saget/ **das ist mein leib**
der fur euch gegeben wird. Antwort. Das dieses argu-
ment den stich nicht halte noch beweise/ daß die wort Christi/ **DAS**
ist mein leib/ nicht sollen figurlich verstanden werden/ hat vor-
langst der Cardinal Cajetanus/ ob er wol ein Papist/ selbst geste: In sum-
men müssen/ in dem er also schreibt: Non apparet ex Euange- mā Tho-
lio coactivum aliquid ad intelligendum hæc verba, Hoc est mā Part.
corpus meum, propriè: Ex subjunctis siquidem verbis à Do- 3. Quæst.
mino, scilicet, Quod pro vobis tradetur in remissionem pec. 75. art. 1.
catorum, non potest concludi evidenter, præmissa verba es-
se intelligenda propriè: Quoniam ibi, Quod, non refert con-
junctionem prædicati cum subjecto, sed refert prædicatum,
scilicet, Corpus meum: cum cuius relationis veritate stat
præjacentem esse veram, solum in consensu metaphorico:
ut patet in exemplo: Petra erat Christus, si adjunxitset Apo-
stolus, qui crucifixus est, resurrexit & ascendit in cœlum: ni-
hilominus præjacens illa propositio: Petra autem erat Chri-
stus, non propriè sed metaphorice intelligenda esset. Et si-
militer in proposito, verba Domini, Hoc est corpus meum,
quod pro vobis tradetur, ex illa additione, quod pro vobis
tradetur, non arctatur prima propositio ad sensum propri-
um, sed esset etiam vera, si in solo sensu metaphorico esset
prolata. Hæc Cajetanus, mit welchem er jedis argument/ daruon
vñser gegenheitl sonst so viel geprenges machet/ dermassen ener-
virt, vnd so mit gutem verstande darmieder schlegt/ daß sie billich
darnit bey verständigen leuthen nicht wieder aufgezogen kommen
solteten.